

# Instytut Pamięci Narodowej - Gdańsk

<https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/187999,Zapraszamy-do-lektury-dodatku-prasowego-przygotowanego-w-zwiazku-z-80-rocznica-Z.html>  
20.05.2024, 15:06

## Zapraszamy do lektury dodatku prasowego przygotowanego w związku z 80. rocznicą Zbrodni Wołyńskiej - 7 lipca 2023

**Dodatek w wersji drukowanej ukazał się z piątkowym numerem „Dziennika Bałtyckiego” i „Głosu Pomorza”. Dostępny jest również on-line na naszej stronie.**

Wstęp do dodatku napisał dyrektor Oddziału IPN w Gdańsku dr Paweł Warot. Ponadto można w nim przeczytać:

- rozmowę dr. Jana Hlebowicza z historykami Bartoszem Januszewskim i dr Joanną Karbarz-Wilińską,
- artykuł Ewy Siemaszko,
- artykuł dr Joanny Karbarz-Wilińskiej.

Dodatek został opatrzony szeregiem archiwalnych zdjęć.

\*\*\*

*11 lipca obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Ludobójstwa dokonanego przez nacjonalistów ukraińskich na obywatelach II Rzeczypospolitej. Tego dnia 1943 r. miała miejsce tzw. krwawa niedziela, podczas której na Wołyniu doszło do największej fali mordów na Polakach. Tych spośród Ukraińców, którzy sprzeciwili się zbrodniom lub ostrzegli swych polskich sąsiadów o mającym nastąpić napadzie spotykał los podobny do Polaków. Na wszelkich waśniach polsko-ukraińskich, a szczególnie na tej zbrodni popełnionej przez ukraińskich nacjonalistów, skorzystali jedynie Niemcy i Rosja. (fragment wstępu dr. Pawła Warota).*

### Poglądowe zdjęcia dodatku prasowego (wersja PDF dostępna w załączniku)



**Lipcowe krwawe dni świąteczne na Wołyniu**



Relacja Aleny Bartkiewicz dotycząca zbrodni dokonanych w lipcu 1941 r. we wsi Rybca, gm. Kaniów, a także w sierpniu tego roku między stacjami Kremenets, gm. Włodzimierz, oraz w kolonii Małabin, gm. Wasilijewo, obwód Kijowski, zbrodnie w 1941 r. w Kiszyniowie

(inne wydarzenia)

**Zbrodnia Wołyńska – kto winien?**



Zbrodnia Wołyńska – kto winien? To pytanie, które od czasu do czasu pojawia się w dyskusjach o historii II wojny światowej. W tym artykule autorzy starają się odpowiedzieć na to pytanie, analizując różne aspekty zbrodni, od roli państwa polskiego po działania wojsk niemieckich i ukraińskich. Artykuł zawiera wiele faktów i cytatów, które pomagają zrozumieć skomplikowaną historię tego wydarzenia.

## PLIKI DO POBRANIA

[Dodatek IPN Gdańsk na 80. rocznicę Zbrodni Wołyńskiej \(pdf, 2.02 MB\) 07.07.2023 09:15](#)